
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,021 312,021 0
受取会費 14,600,000 15,200,000 △ 600,000
委託事業収益 140,833,325 163,182,621 △ 22,349,296
受託事業収益 103,683,292 79,571,912 24,111,380
雑収益 200,506 256,817 △ 56,311

経常収益計 259,629,144 258,523,371 1,105,773
(2) 経常費用

事業費支出 229,290,181 246,056,044 △ 16,765,863
役員報酬 5,763,580 6,064,770 △ 301,190
給料手当 91,468,948 84,719,259 6,749,689
福利厚生費 13,088,546 12,196,690 891,856
退職給付費用 7,287,955 7,503,396 △ 215,441
賃借料 16,637,084 27,493,047 △ 10,855,963
施設整備費 4,238,080 26,855,635 △ 22,617,555
光熱水料費 1,164,535 1,656,603 △ 492,068
雑役務費 3,579,000 5,218,365 △ 1,639,365
通信運搬費 1,673,996 1,759,825 △ 85,829
会議費 1,435,185 1,140,999 294,186
租税公課 3,022,200 4,044,087 △ 1,021,887
諸謝金 17,341,993 13,333,395 4,008,598
旅費交通費 441,800 576,260 △ 134,460
記者招へい費 24,761,315 18,998,502 5,762,813
プレスツアー費 22,156,961 19,813,384 2,343,577
ブリーフィング費 4,590,799 4,484,055 106,744
OA関連費・ホームページ費 8,637,088 8,627,615 9,473
翻訳・校閲料 866,555 1,023,437 △ 156,882
外国メディア情報発信費 1,113,307 472,156 641,151
雑　　費 21,254 74,564 △ 53,310

管理費支出 8,307,336 14,988,440 △ 6,681,104
役員等報酬 1,011,737 931,742 79,995
給料手当 4,797,122 4,544,851 252,271
福利厚生費 707,786 663,653 44,133
退職給付費用 339,613 351,380 △ 11,767
賃借料 1,103,916 1,979,451 △ 875,535
施設整備費 0 2,627,200 △ 2,627,200
光熱水料費 77,271 120,163 △ 42,892
会議費 222,825 241,705 △ 18,880
諸謝金 0 3,479,803 △ 3,479,803
雑　　費 47,066 48,492 △ 1,426

経常費用計 237,597,517 261,044,484 △ 23,446,967
当期経常増減額 22,031,627 △ 2,521,113 24,552,740

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 22,031,627 △ 2,521,113 24,552,740
一般正味財産期首残高 104,556,390 107,077,503 △ 2,521,113
一般正味財産期末残高 126,588,017 104,556,390 22,031,627

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 126,588,017 104,556,390 22,031,627

正味財産増減計算書
        自　平成 31 年 4 月 1 日　　　至　令和 2 年 3 月 31 日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,021 312,021
受取会費 7,300,000 7,300,000 14,600,000
委託事業収益 136,168,205 4,665,120 140,833,325
受託事業収益 91,869,115 11,814,177 103,683,292
雑収益 165,515 34,991 200,506

経常収益計 235,502,835 24,126,309 259,629,144
(2) 経常費用

事業費支出 229,290,181 229,290,181
役員報酬 5,763,580 5,763,580
給料手当 91,468,948 91,468,948
福利厚生費 13,088,546 13,088,546
退職給付費用 7,287,955 7,287,955
賃借料 16,637,084 16,637,084
施設整備費 4,238,080 4,238,080
光熱水料費 1,164,535 1,164,535
雑役務費 3,579,000 3,579,000
通信運搬費 1,673,996 1,673,996
会議費 1,435,185 1,435,185
租税公課 3,022,200 3,022,200
諸謝金 17,341,993 17,341,993
旅費交通費 441,800 441,800
記者招へい費 24,761,315 24,761,315
プレスツアー費 22,156,961 22,156,961
ブリーフィング費 4,590,799 4,590,799
OA関連費・ホームページ費 8,637,088 8,637,088
翻訳・校閲料 866,555 866,555
外国メディア情報発信費 1,113,307 1,113,307
雑　　費 21,254 21,254

管理費支出 8,307,336 8,307,336
役員等報酬 1,011,737 1,011,737
給料手当 4,797,122 4,797,122
福利厚生費 707,786 707,786
退職給付費用 339,613 339,613
賃借料 1,103,916 1,103,916
光熱水料費 77,271 77,271
会議費 222,825 222,825
雑　　費 47,066 47,066

経常費用計 229,290,181 8,307,336 237,597,517
当期経常増減額 6,212,654 15,818,973 22,031,627

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 6,212,654 15,818,973 22,031,627
一般正味財産期首残高 19,734,250 84,822,140 104,556,390
一般正味財産期末残高 25,946,904 100,641,113 126,588,017

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 25,946,904 100,641,113 126,588,017

正味財産増減計算書内訳表

自　平成 31 年 4 月 1 日　　　至　令和 2 年 3 月 31 日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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